证券代码：600086             证券简称：东方金钰          公告编号：临2019-029

东方金钰股份有限公司风险提示公告

公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责

任。

东方金钰股份有限公司（以下简称“上市公司”或“公司”）已于2019年2

月13日披露公告暂时终止控股股东云南兴龙实业有限公司（以下简称兴龙实

业）的股权转让事项。

近期公司股价波动较大，投资者较为关注，本次控制权变更尚存在重大不

确定性，现出于对广大投资者负责的态度，提示如下，望广大投资者谨慎投

资，注意风险。

提示内容：

1、控股股东股份冻结

本次股权结构变动所涉及兴龙实业所持有上市公司股份因为上市公司提供

担保被轮候冻结查封，相关解除查封事宜需与有关债权人协商，尚存在不确定

性。公司将密切关注该事项的进展，严格按照有关法律法规的相关规定和《上

海证券交易所股票上市规则》（以下简称《股票上市规则》）的要求，真实、

准确、完整、及时、公平的履行信息披露义务。

2、债务司法重整

控股股东兴龙实业向广东省深圳市中级人民法院提交的债务司法重整（以

下简称“重整”）申请已被立案，公司是否进入重整程序尚具有重大不确定

性。如果公司顺利实施重整并执行完毕重整计划将有利于改善公司资产负债结

构，恢复正常经营。如不能顺利实施，公司将存在被宣告破产的风险。不论是

否进入重整程序，公司将在现有基础上积极做好日常运营工作。

3、立案调查

2019年1月16日，公司收到中国证监会《调查通知书》（编号：鄂证调查字

2019006号）。因公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》

的有关规定，中国证监会决定对公司立案调查。如果公司因前述立案调查事项

被监管部门最终认定存在重大违法行为，根据《股票上市规则》的有关规定，

公司股票不排除被实施退市风险警示的可能性。

4、业绩预亏

2019年1月31日，公司披露业绩预亏公告，公司预计2018年度亏损9至11亿

元，主要原因包括债务金额较大产生的利息费用较多、计提资产减值损失等。

望广大投资者谨慎投资，注意风险。

此外，公司于2019年2月10日、2月12日、2月17日分别收到上海证券交易所

上市公司监管一部（以下简称“监管一部”）下发的《关于公司控制权拟发生

变更事项的问询函》（上证公函【2019】0232号，以下简称“《问询函

0232》”，详见公司临2019-020号公告）、《关于东方金钰股份有限公司控制

权转让相关事项的监管工作函》（上证公函【2019】0246号，以下简称“《工

作函》”、《关于东方金钰股份有限公司控制权转让有关事项的问询函》（上

证公函【2019】0264号，以下简称“《问询函0264》”，详见公司临2019-026

号公告）。截至目前，公司尚未收到交易对手方针对《问询函0232》、《工作

函》、《问询函0264》回复的相关材料，无法回复。公司将按照有关法律法规

的相关规定和《股票上市规则》的要求，真实、准确、完整、及时、公平的履

行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信

息均以在上述指定媒体刊登的正式公告为准。敬请广大投资者关注相关公告，

并注意投资风险。

特此公告。

                                           东方金钰股份有限公司

                                                董  事  会

                                               2019年2月26日